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تأکید به عدم استقبال از کاروان 
رژیم صهیونیستی

 ورزشکاران رژیم اشغالگر قدس در المپیک مورد 
استقبال قرار نمی‌گیرند. یک نماینده چپ تندروی 
فرانسوی بعد از اینکه در راهپیمایی روز شنبه اعلام 
کرد، ورزشکاران صهیونیستی در المپیک پاریس 
به دلیل جنگ علیه حماس در غزه استقبال 
نمی‌شوند، با واکنش سازمان‌های یهودی روبه‌رو 
شد. در یک راهپیمایی ضد اسرائیلی توماس پورتس 
نماینده مجلس فرانسه حضور رژیم صهیونیستی در 
بازی‌های المپیک را محکوم کرد و در یک سخنرانی 
که توسط روزنامه فرانسوی Le Parisien پوشش 
داده شد، خواستار بررسی این موضوع شد و در 
این باره گفت: »من اینجا هستم تا بگویم نه، هیأت 
اسرائیلی در پاریس مورد استقبال قرار نمی‌گیرد و از 
ورزشکاران آنها در بازی‌های المپیک پاریس استقبال 
نمی‌شود.« اظهارات این نماینده مجلس، خشم 
رئیس شورای نمایندگی نهادهای یهودی فرانسه را 

برانگیخت و باعث واکنش او شد.
تیم فوتبال رژیم صهیونیستی قرار است روز 
چهارشنبه دو روز قبل از مراسم افتتاحیه، اولین 
بازی المپیکی خود را مقابل مالی در ورزشگاه پارک 

دو پرنس پاریس برگزار کند.

عبدلی بدون مدال هم پاداش می‌گیرد

شناگر ایران در المپیک بدون کسب مدال هم 
پاداش می‌گیرد. سامیار عبدلی که در بخش شنا 
برای کشورمان در المپیک به آب می‌زند، بدون 
کسب مدال هم می‌تواند از فدراسیون پاداش 
بگیرد. مسئولان فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو 
قصد دارند در صورتی که سامیار بتواند رکورد خوب 
و قابل قبولی کسب کند هم به او پاداش بدهند. 
عبدلی روز ۱۰ مردادماه در ماده ۱۰۰ متر کرال سینه در 

المپیک شنا خواهد کرد.

طلای والیبال و یک مدعی غیرمنتظره

اسلوونی تیمی است که شاید در تقدیرش قهرمانی 
المپیک نوشته شده باشد. تیم ملی والیبال 
اسلوونی یکی از آماده‌ترین و بهترین تیم‌های حال 
حاضر جهان است. آنها با نتایج فوق درخشانی 
که در این چند سال کسب کرده‌اند خود را به رتبه 
پنجم رنکینگ فدراسیون جهانی والیبال رسانده و 
برای اولین بار در المپیک حضور خواهند داشت. 
اسلوونی با داشتن ستاره‌هایی چون تاین اورنات، 
کلمن چبول، راک موزیچ، تونچک اشترن، آلن 
پاژنک، یان کوزامرنیک، گریگوری روپرت و یانی 
کواچیچ هیچ چیزی کمتر از دیگر مدعیان برای 
قهرمانی المپیک ندارد و مردم این کشور کم‌جمعیت 

منتظر شگفتی‌سازی تیمشان هستند.
 

برزیل به آلمان رحم نکرد
تیم ملی والیبال برزیل در یک دیدار تدارکاتی آلمان 
را از پیش رو برداشت. در این دیدار که در شهر 
ساربروکن آلمان برگزار شد، برزیلی‌ها ست‌های 
اول، دوم و چهارم را به ترتیب با نتایج ۲۵ بر ۱۸، ۲۵ 
بر ۲۲ و ۲۵ بر ۲۱ از آن خود کردند و تیم ملی والیبال 
آلمان نیز تنها ست سوم را با نتیجه ۲۵ بر ۲۰ پیروز 
شد. این آخرین آزمون تیم ملی والیبال آلمان قبل 
از شروع المپیک بود و حالا آنها مهیای رفتن به 
پاریس می‌شوند تا پس از دوازده سال در المپیک 
حضور داشته باشند. برزیل نیز با این پیروزی به 
محل اقامت خود در فرانسه خواهد رفت و احتمالاً 
باز هم یک دیدار دوستانه دیگر برگزار خواهد کرد.

 حضور کره شمالی بعد از
 8 سال غیبت

ورزشکاران کره شمالی بعد از ۸ سال غیبت، در 
16 ورزشکار  المپیک پاریس شرکت می‌کنند. 
کره شمالی در 7 رشته المپیک پاریس ازجمله 
دوومیدانی، بوکس، شیرجه، ژیمناستیک، تنیس 
روی میز و کشتی شرکت می‌کنند. گزارش شده 
است که هان ایل ریونگ در دوی ماراتن مردان 
شرکت می‌کند و 2 بوکسور به نام‌های پانگ 
چول می ‌و وون اونگ یونگ )سبک وزن زنان( نیز 
واجد شرایط شده‌اند. کره شمالی به دلیل شیوع 
کرونا هیچ ورزشکاری را به بازی‌های المپیک توکیو 
اعزام نکرده بود. برهمین اساس این کشور از 
بازی‌های المپیک زمستانی پکن محروم شد اما 
این محرومیت برای المپیک پاریس لغو شد. آخرین 
حضور کره شمالی در المپیک 2016 ریو بود که این 
کشور 7 مدال )2 طا، 3 نقره و 2 برنز( کسب کرد.
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علی داودی که اینک توان و فرمی 
بسیار بهتر از دوران المپیک قبلی 
)2020 توکیو( دارد، امیدوار است در 
پاریس نمایشی برتر از توکیو داشته 
باشد و با وجود همه دشواری‌ها حتی 
به مدال نقره دسته فوق‌سنگین 
)109+ کیلو( وزنه‌برداری هم فکر 

می‌کند.
 لاشا تالاخادزه گرجستانی و غول 
بی‌مهار این وزن که 9 مدال طلای 
متوالی جهانی و المپیکی از سال 2015 
به بعد در این دسته را تصاحب کرده 
و 9 طای پیاپی مسابقات قهرمانی 
اروپا را هم به تاراج برده، دو سه 
سالی است که سیری نزولی را طی 
می‌کند و در این سال‌ها هم قهرمان 
جهان شده اما با رکوردهایی پایین‌تر 
نگیز  شگفت‌ا ی  ب‌ها نصا حد ز  ا
جهانی‌اش که مشتمل بر 225 کیلو 

در یک‌ضرب، 267 کیلو در دوضرب 
و 492 کیلو در مجموع دو حرکت 
می‌شود که هر سه در مسابقات 
وزنه‌برداری قهرمانی جهان سال 2021 
در تاشکند مرکز ازبکستان به ثبت 
رسید. با وجود این پس از آن روزهای 
پرفروغ، نزول بزرگی دامان تالاخادزه 
31 ساله را گرفته و او چه در بوگوتای 
کلمبیا در سال 2022 و چه در ریاض 
عربستان به سال 2023 که محل 
برگزاری پیکارهای قهرمانی جهان 
بودند، از حداکثر 473 کیلوگرم در 
مجموع دو حرکت فراتر نرفت و 
پایین‌ترین درجه آمادگی‌اش را در 
بوگوتا به نمایش گذاشت که روی 
رقم 466 کیلو توقف کرد. دلیل اصلی 
نزول عظیم تالاخادزه آسیب‌دیدگی 
شدید کمر و زانویش اعلام شده و 
برخی نیز می‌گویند مشکل او ابتلا 
به کسالت‌های مختلف گوارشی و 
سست شدن عضلاتش بعد از مصرف 
بعضی مواد نیروزا و به روایت صریح‌تر 
ارتکاب دوپینگ در یک طیف زمانی 
طولانی‌مدت بوده که او را بعد از 
سال‌ها یکه‌تازی در وزنش ناگهان 
زمین‌گیر کرده که البته هرگز هیچ 

مدرک مستند و مستدلی که صحت 
این ادعا را به ثبت برساند، به دست 

نیامده است.
تالاخادزه هنوز در »استارتینگ 
لیست« دسته مافوق‌سنگین در 
پاریس با 10 کیلو اختلاف نسبت 

به نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده‌اش 
)گور میناسیان ارمنستانی که برای 

کشور آسیایی بحرین به میدان 
می‌آید( در صدر قرار دارد و نفر سوم 
وارازدات لالیان، هموطن میناسیان 
است که برخلاف او ترک دیار نکرده و 
همچنان پیراهن تیم ملی ارمنستان 

را بر تن دارد.
لالیان در پیکارهای جام جهانی 
)با رقابت‌های   2024 وزنه‌برداری 
قهرمانی جهان فرق می‌کند( در 
تایلند خوش درخشید اما آنچه سبب 
امیدواری این تعقیب‌کنندگان و البته 
علی داودی برای پایین کشیدن 
قدرت شده،  اریکه  از  تالاخادزه 
نه لزوماً توانمندی شخصی‌شان 
بلکه نزول دائمی تالاخادزه است 
که گفته می‌شود هر نتیجه‌ای در 
پاریس بگیرد و چه پیروز شود و چه 
شکست بخورد، اعلام بازنشستگی 

خواهد کرد.
داودی برای پشت‌سر نهادن 
مردی با چنان خصوصیاتی که 

10 سال متوالی در هیچ صحنه‌ای 
شکست نخورده و یا لااقل غلبه 

بزرگان فوق‌سنگین و  بر سایر 
ایستادن بر سکوی دوم المپیک 

پاریس طی ماه‌های اخیر تمرینات 
گسترده‌ای داشته و برخاف 

مصدومیت‌های  از  گذشته 
شدید هم مبرا مانده و 

امید  نتیجه می‌توان  در 
بست که در یک‌ضرب به 
210 کیلو و حتی فراتر از 
 250 به  آن و در دوضرب 
کیلو و شاید 252/5 کیلو 

برسد و به رکورد مجموعی حدود 
462/5 کیلو نائل شود و در آن صورت 
نقره او در پاریس آنقدرها هم رؤیای 

خامی نخواهد بود.
این درحالی است که سال‌ها به 
ایراد درست وارد می‌شد  این  او 
که روحیه و توان ذهنی حضور در 
مسابقات بزرگ را ندارد و به همین 
سبب در این‌گونه پیکارها معمولاً 20 
تا 30 کیلو زیر رکوردهایش می‌زد و 
این ماجرا به کرات تکرار شد؛ چیزی 
که شاید داودی در پاریس سرانجام 
از طلسم آن رها شود و البته سال 
پیش در رقابت‌های جهانی ریاض 
هم از سایه آن گریخت و قهرمانانه 

عمل کرد.

»تالاخادزه« به پایانی طلایی می‌اندیشد، داودی به طلسم‌شکنی

دوئل تمام عیار پهلوان ایرانی با غول گرجی 

تنها کاندیدای ایرانی برای کمیته ورزشکاران

ثریا آقایی صاحب کرسی جهانی می‌شود؟
بازدید رئیس فدراسیون والیبال از ورزشگاه شهداب

 تقوی: میزبانی یزد یک اتفاق تاریخی است

برگزاری انتخابات کمیته ورزشکاران 
المپیک، یکی از رویدادهای جانبی 
المپیک پاریس است که ثریا آقایی، 
المپین سابق بدمینتون یکی از 
کاندیداهای حاضر در این جدال 

انتخاباتی است.
در این انتخابات ۲۹ ورزشکار از سراسر 
جهان برای کسب ۴ کرسی با یکدیگر 
به رقابت خواهند پرداخت. چهار 
کاندیدای منتخب به مدت ۸ سال به 

عضویت کمیته ورزشکاران المپیک در 
خواهند آمد.

ثریا آقایی که در المپیک توکیو، 
نخستین ورزشکار زن ایرانی بدمینتون 
در ادوار المپیک لقب گرفت، اکنون 
یکی از دو نماینده فدراسیون جهانی 
بدمینتون و تنها ایرانی حاضر در 
این انتخابات است. آقایی امیدوار 
است در خال برگزاری المپیک 
بتواند آرای کافی را به دست بیاورد. 
ورزشکاران المپیکی در دهکده‌های 
مسابقات در فرانسه قادر به رأی دادن 

خواهند بود.
آقایی،  ثریا  رقیب   ۲۸ میان  در 
شاخص‌ترین چهره‌های این جمع، 
آلیسون فلیکس، دونده امریکایی با 
آمار سرسام‌آور ۷ طلای المپیک و ۱۴ 
طلای جهان است. به نظر می‌رسد 
آلیسون فلیکس یک گزینه محتمل 
برای انتخاب در این کمیسیون است. 
جسیکا فاکس، ورزشکار رشته کانو 
اسالوم از استرالیا با چهار مدال 
المپیک و یازده مدال طای جهان 

چهره شاخص دیگری است که 
استرالیایی‎ها پشتیبان او هستند. 
شمشیرباز برجسته، آرون ژیلاگی 
از مجارستان با سه طلا و یک برنز 
المپیک و سه بار سابقه قهرمانی 
رشته  پرافتخار  نماینده  جهان، 
شمشیربازی در این انتخابات است. 
ماریانا پاخون، دوچرخه‌سوار بی‌ام 
ایکس کلمبیا با ۴ مدال المپیک از 
جمله ۲ طلا و ۶ طای جهان از دیگر 
المپین‌های سرشناس است که به 
عنوان یک المپین عنوان‌دار به دنبال 
کرسی کمیسیون ورزشکاران است

نیجریه یک چهره ویژه در بین 
نامزدها دارد. اولوفونکه اوشونایکه 
یک ورزشکار تنیس روی میز است که 
برای هشتمین بار در المپیک حاضر 
می‌شود و در این پیکار کاملاً حق آب 
و گل دارد. جالب است بدانید خانم 
اوشونایکه در المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا 
مسابقه داده؛ زمانی که بسیاری از 
المپین‌های حاضر در پاریس حتی 

به دنیا هم نیامده بودند!

سیدمیلاد تقوی رئیس فدراسیون 
والیبال که به یزد سفر کرده بود 
در جلسه‌ای با امیر و حمیدرضا 
شرافت مدیرعامل و رئیس هیأت 
یزد در  مدیره باشگاه شهداب 
خصوص میزبانی این باشگاه در 
رقابت‌های والیبال باشگاه‌های 
مردان آسیا ۲۰۲۴ دیدار و گفت‌و‌گو 
کرد.او همچنین بلافاصله با مهران 
فاطمی استاندار یزد دیدار کرد و 

به عنوان نماینده کنفدراسیون 
والیبال آسیا و فدراسیون جهانی در 
ایران حکم استاندار یزد به عنوان 
رئیس ستاد برگزاری مسابقات 
والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان 

آسیا ۲۰۲۴ در یزد را اباغ کرد.
 فاطمی در این جلسه گفت: »برای 
اولین بار در تاریخ است که شهر 
یزد میزبان چنین رویداد مهم و 
معتبری می‌شود که از این بابت 
بسیار خوشحالم و از مهندس تقوی 
تشکر و قدردانی می‌کنم. همه 
مدیران و اهالی استانی و ورزشی 
یزد انگیزه زیادی برای میزبانی این 
رقابت‌ها دارند و تمام تلاش خود را 
برای میزبانی عالی در این رقابت‌ها 
خواهند کرد. در حال حاضر همه 
استان بسیج شده‌اند تا ملزومات 
مورد نیاز را مهیا کنند. از مجموعه 
شهداب هم تشکر می‌کنم که این 
گونه مشتاقانه به دنبال اعتلای 
ورزش والیبال در استان هستند.«
 همچنین تقوی میزبانی شهداب 

تاریخی دانست:  اتفاق  یک  را 
»اهمیت ورزش به عنوان یک 
دیپلماسی باارزش هر روز بیشتر 
می‌شود و کشورها میلیون‌ها دلار 
هزینه می‌کنند تا بتوانند میزبانی 
برعهده  را  مختلف  رقابت‌های 
بگیرند و فرهنگ و تاریخ خود 
را به جهان معرفی کنند تا در 
کنارش جنبه سرگرمی هم ایجاد 
کنند. با حمایت استاندار محترم 
و مجموعه شهداب، شاهد اتفاقی 
تاریخی در یزد خواهیم بود که 
حضور تیم‌های مختلف آسیایی 
با ستاره‌های جهانی والیبال توجه 
بیش از ۱۰۰ کشور والیبال دنیا را به 
یزد معطوف خواهد کرد. من به 
عنوان رئیس فدراسیون والیبال 
ایران و نماینده فدراسیون جهانی 
والیبال و کنفدراسیون والیبال آسیا 
با افتخار استاندار یزد را به عنوان 
رئیس ستاد برگزاری مسابقات 
والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان 

آسیا منصوب می‌کنم.«

فائزه زمانی
خبر‌نگار

 تاریخ‌سازی قایقرانی برای رسیدن به پاریس

پدیده به جای ستاره
 درحالی که 

پای قایقرانان 
از 2000سیدنی 

به المپیک 
باز شد، حالا 

پاریس اولین 
دوره‌ای است 

که قایقرانی 
ایران با 5 

ورزشکار در 
المپیک به آب 

خواهد زد

قایقرانی ایران با شکل و شمایلی 
تاریخی خود را به آب‌های پاریس 

رساند. درحالی که پای قایقرانان 
از 2000سیدنی به المپیک باز شد، 
حالا پاریس اولین دوره‌ای است 
که قایقرانی ایران با 5 ورزشکار در 
المپیک به آب خواهد زد. علاوه 
بر این مهسا جاور و زینب نوروزی 

با تاریخ‌سازی برای اولین بار 
سهمیه روئینگ 2 نفره را گرفتند 
تا طلسم قایق دونفره را بشکنند.
این دوره علی آقامیرزایی در کایاک 
تک‌نفره باتجربه‌ترین المپین 
تیم قایقرانی است که برای 

دومین بار قایقش را در المپیک 
به آب خواهد انداخت؛ او که 
بعد از مصدومیت دستش دوران 
سختی را پشت‌سر گذاشته فقط 
با فکر به المپیک به قایقرانی 
کامبک زد تا در پاریس، نتیجه‌ای 

بهتر از توکیو را ثبت کند. محمد 
نبی رضایی دیگر المپین مستعد 
و باانگیزه تیم ملی در رشته کانو 
است که اولین المپیکش را در 
پاریس تجربه خواهد کرد و به 
گفته خودش اگر در این رقابت‌ها 
به فینال A برسد، کلاهش را بالا 
می‌اندازد. در روئینگ تک‌نفره 
هم ستاره جدیدی در آسمان 
قایقرانی ایران ظهور کرده است 
که با کسب سهمیه قایق تک‌نفره 
حالا کار سختی برای پر کردن 
جای خالی نازنین ملایی خواهد 
داشت؛ ستاره‌ای که در المپیک 
توکیو بهترین نتیجه قایقرانی 
ایران در تمام ادوار المپیک را 
 ،B رقم زد و با صعود به فینال
یازدهم شد تا به مدد دست‌ها 
و پاروهایش نام خود را در تاریخ 
قایقرانی ایران ثبت کند. درحالی 
که همه منتظر بودند تا ملایی در 
دومین المپیکش حتی نتیجه‌ای 
بهتر از توکیو رقم زده و این بار 
به فینال A صعود کند، اما او 
چندماه پیش ناگهانی و ناباورانه 
قایقش و پاروهایش را فروخت 
و به گفته خودش برای همیشه 
قایقرانی را بوسید و کنار گذاشت 
تا قطعاً یکی از غایبان بزرگ کاروان 
ایران در المپیک پاریس باشد؛ 

هرچند که فاطمه مجلل با نتایج 
اخیر خود در مسابقات قهرمانی 
آسیا و انتخابی المپیک تا حدی 
نگرانی‌ها را برای پرکردن جای 
خالی ملایی برطرف کرده است و 
به گفته خودش در پاریس قایقش 
را طوری به آب خواهد انداخت 
که بتواند نتیجه‌ای در حد ملایی 
یا حتی بهتر از او بگیرد. مجلل، 
با انگیزه و دست‌های پرتوانش 
ستاره‌ای است که حالا شاید در 
پاریس روی دست ملایی هم بلند 
شود. اما نکته جالب دیگر اینکه 
بعد از پرچم‌داری هما حسینی در 
المپیک پکن، حالا بعد از 16 سال 
یک قایقران پرچم‌دار کاروان ایران 
البته در مراسم اختتامیه است 
که این مأموریت به عهده فاطمه 

مجلل خواهد بود.
قایقرانی که با تاریخ‌سازی پا به 
پاریس گذاشته است قطعاً این 
دوره به دنبال نتایج بهتری خواهد 
بود تا بار دیگر به همه ثابت کند 
که اگر به این رشته پرجمعیت 
و پرمدال توجه ویژه‌ای شود، به 
راحتی می‌توان سبد کاروان را با 
نشان‌های رنگارنگ پر کرد تا برای 
کسب مدال نگاه‌هایمان فقط 
به دست 2 یا 3 رشته مخصوص 

. شد نبا

رئیس فدراسیون جانبازان و توان‌یابان 
از  تعدادی  اینکه  به  توجه  با  گفت: 
ورزشکاران مدال‌آور را به همراه نداریم 
اما امیدواریم جوانان و نفرات جایگزین‌ 
بتوانند نتیجه‌ای مشابه پارالمپیک توکیو 

آورند. بدست 
به ارزیابی تعداد  جلیل کوهپایه‌زاده 

مدال‌های کاروان کشورمان نیز اشاره کرد: 
در این دوره با توجه به اینکه تعدادی از 
ورزشکاران مدال‌آور را به همراه نداریم اما 
امیدواریم جوانان و نفرات جایگزین‌ بتوانند 
نتیجه مشابه با توکیو را بدست آورند البته 
حدس من این است که در پاریس، معادل 

توکیو مدال‌آور داشته باشیم.

او درباره پاداش مدال‌آوران هم گفت: 
پاداش‌های مدال‌آوران از سوی وزارت 
ورزش و ریاست جمهوری به صورت یکسان 
پرداخت خواهد شد. کمیته پارالمپیک 
هنوز مقدار پاداش را نهایی نکرده اما 
تاش دارند هر قدر که می‌توانند عددش 
را به عدد کمیته ملی المپیک نزدیک کنند.

بازدید وزیر از کمپ شمشیربازیکوهپایه‌زاده: به تکرار نتایج توکیو امیدواریم
وزیر ورزش و جوانان از مجموعه کمپ‌ تیم‌های ملی 
شمشیربازی شهید شیرودی بازدید کرد. کیومرث هاشمی 
به همراه علیرضا پورسلمان رئیس فدراسیون شمشیربازی 
از مجموعه در حال احداث کمپ تیم‌های ملی این رشته در 
مجموعه ورزشی شهید شیرودی بازدید کرد. رئیس فدراسیون 
شمشیربازی هم در طول این بازدید گزارشی از روند پیشرفت 

این مجموعه به وزیر ورزش و جوانان ارائه داد.


